
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 43

с.Калтай     30 мая 2013 года

8-е собрание  III-го созыва

                                                                                                    
О  внесении  изменений  в  Положения  о
жилищной  комиссии  по  признанию,
постановке  на  учет  и  ведению  учета
нуждающихся  в  улучшении  жилищных
условий  граждан  Калтайского  сельского
поселения

С  целью  приведения  нормативных  правовых  актов  в  соответствие  с
федеральным  и  областным  законодательством,  рассмотрев  представленный
Администрацией Калтайского сельского поселения проект решения, 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о жилищной комиссии по признанию, постановке на

учет  и  ведению учета  нуждающихся  в  улучшении  жилищных  условий  граждан

Калтайского сельского поселения,  утвержденное решением Совета Калтайского

сельского поселения от 05.05.2009 № 60 следующие изменения:

1.1.  дополнить часть 1 главы II пунктом 2 следующего содержания:

«2)  обязанности  уполномоченного  органа  поселения  по  включению  в  Список

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  которые  подлежат

обеспечению  жилыми  помещениями  на  территории  Томской  области  (далее  –

Список), по предоставлению им жилых помещений.»;

1.2.  изменить в главе II номер части «3» на номер «4»;

1.3.  дополнить главу II частью 3 следующего содержания:

«3.  На  Жилищную  комиссию  возлагаются  следующие  обязанности

уполномоченного органа поселения по включению в Список детей-сирот:

1) принятие заявления о включении в Список;



2) принятие документов и выдача расписки в получении документов, необходимых

для принятия решения о включении в Список (Перечень документов утвержден

Постановлением Администрации Томской области от 29.12.2012 № 558а);

3) регистрация заявления в книге регистрации заявлений о включении в  Список;

4) направление  запросов  в  рамках  межведомственного  информационного

взаимодействия о предоставлении необходимых документов и (или) информации;

5) принятие решения о включении в Список и об исключении из Списка;

6) формирование и хранение учетного дела;

7) предоставление жилых помещений по договорам найма специализированных

жилых помещений;

8) сбор  иных  документов,  заявлений,  информации,  необходимых  в

делопроизводстве.»;

1.4.  дополнить главу III частью 11 следующего содержания:

«11. На секретаря Жилищной комиссии возлагаются следующие обязанности по

включению в Список детей-сирот:

1) принятие заявления о включении в Список;

2) принятие документов и выдача расписки в получении документов, необходимых

для принятия решения о включении в Список (Перечень документов утвержден

Постановлением Администрации Томской области от 29.12.2012 № 558а);

3) регистрация заявления в книге регистрации заявлений о включении в  Список;

4) формирование и хранение учетного дела.».

2.  Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения

(Главе  Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном

бюллетене  Калтайского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте

муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»

(www.kaltai.tomskinvest.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

Управляющего  Делами  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  В.Я.

Кандинскую.

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов
Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 43
	Глава Калтайского сельского поселения

